a própria Lei de Responsabilidade Fiscal equipara a operação de crédito, o reconhecimento ou a
confissão de dívidas por ente público 2.

E cujos montantes estimados, tal como descritos no corpo deste projeto de lei,
corresponde às parcelas contributivas impagas nos meses de outubro de 2016 = R$ 2.250.000,00
(dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais), de novembro de 2016 = R$ 2.250.000,00 (dois
milhões, duzentos e cinquenta mil reais), de dezembro de 2016 = R$ 2.250.000,00 (dois milhões,
duzentos e cinquenta mil reais), e de dezembro de 2016 - décimo-terceiro (13°) vencimento = R$
2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais), totalizando um montante do valor
original de R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais).

2. Consabido que, em caso de inadimplência no recolhimento de contribuição patronal
pela Municipalidade, tal implicará em irregularização junto ao Sistema de Informações dos